证券代码：600728        证券简称：佳都科技        公告编号：2022-050

佳都科技集团股份有限公司

关于年度预计担保事项进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 担保：佳都科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）为广州新科佳

都科技有限公司（以下简称“新科佳都”）提供不超过 563 万元的担保。

 上述担保无反担保，且属于 2022 年度预计担保范围内的担保事项。

 截至本公告披露日，公司及控股子公司已实际提供的担保余额为 27.02 亿

元，无逾期对外担保。

一、 担保情况概述

（一）本次担保事项

为满足公司全资子公司新科佳都综合授信需要，近日公司与中国农业银行

股份有限公司广州海珠支行（以下简称“农业银行海珠支行”）签署了《保证

合同》，公司拟为新科佳都与农业银行海珠支行签署的《商业汇票银行承兑合

同》（以下简称“主合同”）形成的债权提供担保，担保额度不超过 563 万

元，保证方式为连带责任担保，担保期限为主合同约定的债务履行期限届满之

日起三年。

（二）担保事项审议程序

本次担保事项属于 2022 年度预计担保额度范围内的担保。2022 年度担保

额度预计事项已经公司 2022 年 1 月 27 日、2022 年 2 月 22 日分别召开的第九

届董事会 2022 年第二次临时会议、2022 年第一次临时股东大会审议通过。

（三）被担保人基本情况

广州新科佳都科技有限公司为公司全资子公司，法定代表人：赵辉，注册地

址：广州市天河区新岑四路 2 号佳都智慧大厦 709 房，注册资本：40,000 万元。

新科佳都是国内领先的智能化产品和解决方案服务商，业务涉及轨道交通智能化、

智能化产品集成。在轨道交通智能化领域拥有多项专利及一线城市的成功应用案

例，主要产品包括轨道交通自动售检票系统、屏蔽门系统、中央监控系统。截止

2021 年 12 月 31 日总资产为 265,978.70 万元、总负债 192,439.80 万元，其中流

动负债 190,005.65 万元，无流动资金贷款，净资产 73,538.90 万元；2021 年度营

业收入 172,464.79 万元、营业利润 2,341.87 万元、净利润 2,026.83 万元。

二、 担保协议的主要内容

（一）公司与农业银行海珠支行签署的《保证合同》

1. 合同双方

债权人：中国农业银行股份有限公司广州海珠支行

保证人：佳都科技集团股份有限公司

被担保人（债务人）：广州新科佳都科技有限公司

担保额度：563 万元人民币

2. 保证方式：连带责任保证

3. 保证范围：主合同项下应偿付的借款本金、利息、罚息、复利、违约

金、损害赔偿金、按《中华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由债

务人和担保人承担的迟延履行债务利息和迟延履行金、保全保险费以及

诉讼（仲裁）费、律师费等债权人实现债权的一切费用。

4. 保证期间：主合同约定的债务履行期限届满之日起三年。

三、 公司累计对外担保情况

截至本公告日，公司及子公司经审批的担保总额为 71.85 亿元，占公司最近

一期经审计净资产的比例为 126.78%；公司及子公司已签署担保合同且尚在履行

中的担保金额为 59.39 亿元，其中，已实际发生的担保余额为 27.02 亿元，担保

余额占公司最近一期经审计净资产的比例为 47.68%。

上述担保均为公司对子公司的担保、子公司之间的担保及子公司以质押产品

为自己担保。除上述担保外，公司及子公司不存在对合并报表范围外的主体提供

担保，无逾期对外担保及涉及诉讼担保。

四、 备查文件目录

1. 中国农业银行股份有限公司广州海珠支行与佳都科技集团股份有限公司

签署的《保证合同》。

特此公告。

 佳都科技集团股份有限公司董事会

2022 年 4 月 12 日